

Hallo 5.1.2e en 5.1.2e ,

Zie onderstaand de eerste reactie van CP op het maatwerkvoorschrift (i.r.t. ons onderzoek).

groeten 5.1.2e

---

**Van:** 5.1.2e [mailto:5.1.2e@odzob.nl]  
**Verzonden:** vrijdag 10 augustus 2018 16:21  
**Aan:** 5.1.2e  
**CC:** 5.1.2e  
**Onderwerp:** SvZ CP

Hallo 5.1.2e ,

Hierbij de ondertekende pdf-versie van de maatwerkvoorschriften.

Ik heb zojuist het volgende besproken met 5.1.2e  
5.1.2e van Custom Powders:

*Afgelopen maandag heb jij de maatwerkvoorschriften ten aanzien de verwerking van teflonpoeders overhandigd gekregen. Jouw eerste reactie daarop was dat de voorschriften normale bedrijfsvoering ten aanzien van het drogen van teflonpoeders wel erg in de weg staan. Ook hebben we besproken dat de aangekondigde partij teflonpoeder, waarin Capstone als surfactant aanwezig is, mogelijk weer besmetting van het bedrijf kan veroorzaken met een stof die mogelijk ook als zeer zorgwekkend zal worden bestempeld. We hebben toen afgesproken dat jij zou overleggen met het hoofdkantoor van Custom Powders en met Chemours over de nu ontstane situatie en je zou beraden over de reactie/het standpunt van Custom Powders op deze nieuwe situatie en de*

*maatwerkvoorschriften.*

-  
Vraag 1: Heb jij al een reactie kunnen formuleren of 'n standpunt in kunnen nemen?

*Antwoord: Het overleg met hoofddirectie, juridisch adviseur en Chemours loopt nog. Op dit moment is er nog geen reactie of standpunt. Wel wordt een gesprek op bestuurlijk niveau in Helmond op prijs gesteld. Daarbij zal ook een vertegenwoordiger van de Britse directie en mogelijk een adviseur aanwezig zijn.*

Vraag 2: De aangekondigde partij zou volgens planning een dezer dagen aangevoerd worden. Gaat dit nog door volgens de planning?

*Antwoord: Partij mag niet verwerkt worden. Dus planning gaat niet door.*

*Vanwege het recente inzicht, dat ook de teflonpoeder 5069 een verbinding bevat (Capstone) waarbij nu vraagtekens worden gezet, leven bij de gemeente Helmond de volgende vragen:*

Vraag 3: Sinds wanneer is bij Custom Powders teflonpoeder gedroogd met Capstone?

*Antwoord: Van het begin af aan is dit poeder gedroogd.*

Vraag 4: Welke hoeveelheden zijn verwerkt?

*Antwoord: moet worden nagegaan.*

Vraag 5: Is bekend hoeveel Capstone er in het natte product zat en hoeveel na drogen?

*Antwoord: vraag wordt doorgeleid naar Chemours.*

Vraag 6: Is tijdens drogen 'n emissiebeperkende techniek toegepast of werd rechtstreeks geloosd op de buitenlucht?

*Antwoord: Er is geen emissiebeperkende techniek toegepast, drooglucht werd rechtstreeks geloosd op*

*de buitenlucht.*

Vraag 7: Zijn er emissiemetingen uitgevoerd tijdens drogen van teflon 5069?

*Antwoord: Nee.*

5.1.2e zal contact opnemen met mij zodra hij meer kan zeggen over het standpunt van CP.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e  
technisch adviseur / externe veiligheid

5.1.2e  
Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant  
Postbus 8035, 5601 KA Eindhoven  
Bezoekadres: Wal 28, Eindhoven  
T: 5.1.2e  
E: 5.1.2e@odzob.nl  
I: [www.odzob.nl](http://www.odzob.nl)



Volg, deel, verbind en [kijk met ons mee!](#)

*Disclaimer*

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is verwoord. De informatie verzonden met dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien de lezer van dit bericht niet de geadresseerde is wordt u verzocht het bericht te retourneren aan de afzender.

# Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

<b>Wet</b>	<b>Artikel</b>	<b>Omschrijving</b>	<b>Pagina's</b>
Wet open overheid	Art. 5.1 lid 2 sub e	De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer	1, 3